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man overhovedet nogetsteds kender, men 
at man tværtimod dér er i Stand til at 
bygge kommunalt til samme Priser som 
andre og i Forhold til den Soliditet, hvor- 
med Kommunen bygger, endda utvivlsomt 
billigere end andre. Det er ligeledes 1311 
Paastand, som aldeles ikke lader sig be- 
vise, at det kommunale Byggeri i alle Til- 
fælde skulde være dyrere end det private 
Byggeri, og naar en Lejlighed byder sig, 
vil det ærede Medlem ganske utvivlsomt i 
Beretninger om Byggevirksomhed i Køben- 
havn kunne blive overbevist om, at han 
ikke har Ret i sin Opfattelse. 

Med Hensyn til de Bemærkninger, der 
i øvrigt er gjorte af forskellige ærede Med- 
lemmer og specielt af det ærede Medlem 
fra Silkeborg (Jacob Christensen), tør jeg 
maaske erindre om, at dette Lovforslag 
ikke fortrinsvis er Forslag til en Bolig- 
lov. Det ærede Medlem berørte forskel- 
lige Forhold 홢 og det gjorde ogsaa det 
ærede 8de Medlem for Odense Amt (Eigil 
Jørgensen) 홢 vedrørende Byggeri, Bolig- 
lovgivning, Byggevedtægter o. s. v. i al 
Almindelighed, Betragtninger, som jeg i 
mange Henseender kan tiltræde. Men dette 
Lovforslag har den ganske særlige Karak- 
ter, at dets Formaal er, at fas, iværksat 
Arbejder for at afhjælpe en tilstedeværende 
Nødstilstand i Retning af Arbejdsløshed, 
og at man ved, Siden deraf har søgt at 
imødekomme den Trang til Boliger, som 
under dé herskende Forhold er til Stede, 
uden dog med denne Lov at kunne gaa 
ind paa en Løsning af en Mængde andre 
Problemer BolîgsageIi vedrørende, som 
maa løses paa anden Maade og under 
andres Ledelse. Der bestaar, jo en Kom-' 
mission, som har hele Boligspørgsmaalet 
til Overvejelse. Jeg ved, at der fra denne 
Kommission er kommet visse Forslag ind 
til Ministeriet, og at andre formodentlig 
kan ventes; og paa det Grundlag, der til- 
vejebringes ved Boligkommissionens Ar- 
bejde, mener jeg, at adskillige af de 
Spørgsmaal, der er førte frem her, rettest 
bør løses. Det ærede Medlem fra Silke- 
borg har imidlertid foruden at omtale Bo- 
liger paa Landet og Ønsket om at faa 
Boliger paa Landet, hvilket jeg fuldkom- 
men billiger, ogsaa spurgt om andre Ar- 
bejder, som i og for sig ikke falder ind 
under denne Lov, nemlig specielt Vejvæ- 
senet i Statens Skove. Jeg kan sige efter 
Samraad med Landbrugsministeren, at man 
paa den givne Anledning vil tage dette 
Spørgsmaal op til Undersøgelse fra Land- 
brugsministeriets Side, og forsaavidt der 

er Mulighed og Grund til en Virksomhed 
i den Henseende, vil den blive iværksat. 

Det ærede Medlem fra Silkeborg 
gjorde nogle Bemærkninger med Hensyn 
til Enkeltheder i Lovforslaget og opholdt 
sig særlig ved Lovforslagets § .2,. det vil 
sige den Tildeling af Tilskud, som nu er 
forhøjet for almindelige kommunale Arbej- 
der, men bibeholdt for kommunalt Bolig- 
byggeri fra den hidtil gældende Lovgiv- 
ning. Det ærede Medlem ønskede, at de 
11/2 pCt. hiÛvaarlig, der er Tale om, enten 
burde forhøjes for Boligbyggeriet eller gi- 
ves paa et længere Aaremaal 홢 hvilket jo 
finansielt set vil blive nogenlunde det samme 
for Staten 홢 i Modsætning til, hvad det 
ærede 8de Medlem for Odense Amt mente, 
at dette Forhold ikke havde nogen Betyd- 
ning. Det har det selvfølgelig; hvis man 
kan faa de IX/2 pCt. i 12 Aar eller 10 Aar 
i Stedet for 8 Aar, er det et betydeligt 
større Tilskud, der er Tale om. Men dette 
er et finansielt Spørgsmaal af ikke helt 
uvæsentlig Rækkevidde for Staten, og For- 
slaget er afvejet under Hensyntagen til de 
finansielle Forhold, Staten lever under, er 
altsaa blevet til under Medvirkning fra Fi- 
nansministerens Side, som har ment at 
kunne strække sig saa vidt, som det her 
er foreslaaet. Af tidligere Forhandlinger 
her paa Rigsdagen om de finansielle For- 
hold vil man vide, at der er Grund til at 
tage skønsomt Hensyn til Statens Finan- 
ser. Jeg har ikke Indtrykket af, at Vil- 
ligheden i alle Partier har været saa over- 
vældende, naar der var Tale om at give 
Staten de nødvendige Penge, men leg skal 
gerne paa den Foranledning, det ærede 
Medlem fra Silkeborg har givet, paa ny 
tage Cdette Spørgsmaal op til Behandling. 
Jeg kan meget vel i og for sig se Betime- 
ligheden at at fremsætte et saadant Ønske;, 
men vil paa den anden Side ikke kunne 
give noget bindende Løfte i dette Øjeblik, 
idet jeg ved, at der er saa store Vanske- 
ligheder til Stede, at det dog maaske ikke 
lader sig gøre at imødekomme dette Ønske 
om en betydelig stærkere Belastning af 
Statskassen. 홢 

Det ærede Medlem gjorde nogle Be- 
mærkninger om Luksusbyggeri, Villaer o* 
L, der blev fremmet, medens der var Man- 
gel paa Byggematerialer til nødvendige 
Arbejder. Jeg beklager, om noget saadant 
er Tilfældet, det skulde jo ikke være saa. 
Det er mig bekendt, at der under Inden- 
rigsministeriet er nedsat et Nævn, der netop 
har med den Virksomhed at gøre at til- 
vejebringe en rimelig Fordeling af for- 


